[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 655

от «14»  декабря 2017 г.

О повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Республики Марий Эл от 8 декабря 2017 года № 452 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл», решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 24 декабря 2004 года № 14 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»     п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 января 2018 года на 4 процента размеры окладов, базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы,  должностных окладов работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее оклады (ставки),  за исключением размеров окладов, базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы, должностных окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

При повышении окладов (ставок) их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Установить с 1 января 2018 года тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», в размере 1 984 рубля.

3. Утвердить прилагаемые межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район».

4. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», осуществлять реализацию пунктов 1 и 2 настоящего постановления  в пределах средств, предусмотренных на очередной финансовый год и плановый период из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», а также за счет получения дополнительных средств от приносящей доход деятельности.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 16 октября  2012 года № 854 «О повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», кроме пункта 5.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий  Кочетову Т.П.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Утверждено

постановлением администрации

Советского муниципального района

от «14» декабря 2017 г. № 655

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район»
	Разряд

оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1,00
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699
	1,866
	2,047
	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Тарифная ставка (оклад)
	1984
	2064
	2163
	2266
	2516
	2792
	3068
	3371
	3703
	4062
	4449
	4808
	5195
	5581
	6024
	6466
	6964
	8928

Примечание:
Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя

__________________________